
UCHWAŁA XVII/133/2016
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 21 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/95/2015 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2015 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2016.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się  zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wskutek zmian określonych w § 1 zmienia się budżet gminy, który wynosi:

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2016 rok w kwocie 18 134 013,79 zł z tego:

- dochody bieżące 16 470 550,79 zł;

- dochody majątkowe 1 663 463,00 zł.

2) Plan  wydatków  budżetu Gminy Olszanka na 2016 rok  w kwocie 19 032 061,46 zł z tego:

- wydatki bieżące 16 169 962,46 zł;

- wydatki majątkowe 2 862 099,00 zł.

3) Plan rozchodów budżetu na 2016 rok w kwocie 738 954,00 zł.

4) Plan przychodów budżetu na 2016 rok w kwocie 1 637 001,67 zł.

§ 3. Załącznik Nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych,  otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: A964C637-A7B4-4375-9209-499A15F9F76C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/133/2016

Rady Gminy Olszanka

z dnia 21 czerwca 2016 r.

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka
Dział Rozdział § Treść Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 50 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 50 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych

-3 500,00

800 Oświata i wychowanie -50 000,00
80101 Szkoły podstawowe -50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 50 000,00
921 Kultura i ochrona  dziedzictwa narodowego 10 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury -22 169,00

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

32 169,00

926 Kultura fizyczna -10 000,00
92695 Pozostała działalność -10 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

-10 000,00

Razem 0,00

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: A964C637-A7B4-4375-9209-499A15F9F76C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/133/2016

Rady Gminy Olszanka

z dnia 21 czerwca 2016 r.

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2016 ROK

Dział Rozdzia
ł § Treść 2016 rok

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 587 848,00
01008 Melioracje wodne 190 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 198 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 000,00
01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 1 199 848,00

 
 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 199 848,00
600 Transport i łączność 360 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 360 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00

750 Administracja publiczna 553 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 553 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 540 100,00
  
    

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 12 900,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 25 730,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 25 730,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 9 230,00 

  

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych

16 500,00

801 Oświata i wychowanie 220 000,00
80101 Szkoły podstawowe 220 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 59 352,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 23 275,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 275,00

90095 Pozostała działalność 36 077,00

  
  
 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 077,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 56 169,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 56 169,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00
 

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

32 169,00

RAZEM 2 862 099,00

Id: A964C637-A7B4-4375-9209-499A15F9F76C. Podpisany Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
Źródła finansowania wydatków

Lp. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego Plan na 2016 rok Dochody 
własne Dotacje Pożyczki i 

kredyty

Środki o których 
mowa  w art. 5 ust. 
1 pkt. 2 i 3  u.o.f.p.

Uwagi

I. Wydatki na zadania inwestycyjne gminy Olszanka 2 862 099,00 1 092 251,00 0,00 1 006 385,00 763 463,00

1.
Przebudowa przepustów na cieku Sadzawa (działka nr 183) w 

miejscowości Gierszowice, w ciągu drogi dojazdowej do gruntów rolnych, 
na działkach nr 352 i 394 oraz na działkach nr 366 i 387

010-01008-6050

190 000,00 10 000,00 180 000,00

2.
Rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Jankowicach 

Wielkich
010-01010-6050

70 000,00 70 000,00

3. Modernizacja stacji uzdatniania wody w Michałowie
010-01010-6050

18 000,00 18 000,00

4. Wykonanie sieci wodociągowej dla zaopatrzenia w wodę domów 
jednorodzinnych w Krzyżowicach

010-01010-6050

60 000,00 60 000,00

5.
Projekty sieci kanalizacyjnej na osiedlach domów jednorodzinnych na 

terenie Gminy Olszanka w miejscowości Krzyżowice i Pogorzela
010-01010-6050

50 000,00 0,00 50 000,00

6. Przebudowa drogi w Gierszowicach                                                        
010-01041-6050 1 199 848,00 60 000,00 376 385,00 763 463,00

7. Przebudowa drogi wewnętrznej Nr 3 w Przylesiu                                                                                                                                                      
600-60017-6050 360 000,00 260 000,00 100 000,00

8. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Olszance wraz z 
zagospodarowaniem terenu                                                                                                                                                                        

750-75023-6050

533 000,00 233 000,00 300 000,00

9. Modernizacja i rozbudowa istniejącego systemu SSWiN w budynku 
Urzędu Gminy Olszanka

750-75023-6050

7 100,00 7 100,00

10. Zakupy inwestycyjne do Urzędu Gminy                                                   
750-75023-6060 12 900,00 12 900,00

11. Zakup przyczepki z agregatem do gaszenia niewielkich pożarów                                                                                                            
754-75412-6060

4 000,00 4 000,00 Fundusz Sołecki Jankowice 
Wielkie

12. Zakup agregatu spalinowego z osprzętem
754-75412-6060

5 230,00 5 230,00

Id: A964C637-A7B4-4375-9209-499A15F9F76C. Podpisany Strona 2



13. Dofinansowanie zakupu motopompy dla OSP Olszanka                               
754-75412-6230 16 500,00 16 500,00

14. Termomodernizacja budynku PZSP w Olszance (I etap)                                                                                                                                                                      
801-80101-6050 220 000,00 220 000,00

15. Wykonanie ogrodzenia wokół wieży ciśnień w Olszance                                        
900-90001-6050 18 275,00 18 275,00 Fundusz Sołecki Olszanka

16. Wykonanie dokumentacji na  remont zbiornika retencyjnego                                                       
900-90001-6050 5 000,00 5 000,00 Fundusz Sołecki Przylesie

17.
Zagospodarowanie miejsca pomiędzy murem kościelnym a budynkiem 

szkolnym  w miejscowości  Jankowice Wielkie                                                                                                                                           
900-90095-6050

23 647,00 23 647,00 Fundusz Sołecki Jankowice 
Wielkie

18. Zagospodarowanie placu gminnego w centrum miejscowości Janów                                                                                                                     
900-90095-6050 12 430,00 12 430,00 Fundusz Sołecki Janów

19. Wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Przylesiu                           
921-92109-6050 10 000,00 10 000,00 Fundusz Sołecki Przylesie

20.
Wykonanie kosztorysu oraz projektu centralnego ogrzewania świetlicy 

wiejskiej w Krzyżowicach                                                                                        
921-92109-6050

4 000,00 4 000,00 Fundusz Sołecki 
Krzyżowice

21.
Montaż klimatyzacji oraz zakup konwektora grzewczego do świetlicy 

wiejskiej w Gierszowicach                                                                         
921-92109-6050

10 000,00 10 000,00 Fundusz Sołecki 
Gierszowice

22.
Zakup namiotu biesiadnego

921-92109-6220 4 169,00 4 169,00

23.
Wykonanie izolacji poziomej murów w świetlicy wiejskiej w Obórkach 

metodą iniekcji krystalicznej
921-92109-6220

28 000,00 28 000,00

OGÓŁEM WYDATKI  MAJĄTKOWE 2 862 099,00 1 092 251,00 0,00 1 006 385,00 763 463,00

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: A964C637-A7B4-4375-9209-499A15F9F76C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/133/2016

Rady Gminy Olszanka

z dnia 21 czerwca 2016 r.

Planowane kwoty dotacji podmiotowych, przedmiotowych i celowych dla podmiotów należących do 
sektora finansów publicznych w 2016 roku

L.P. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota
Dotacje podmiotowe

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - 
świetlice gminne - prowadzenie działalności statutowej 527 831,00

2. 921 92116 2480
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - 

biblioteki gminne - prowadzenie działalności 
statutowej

140 000,00

Dotacje przedmiotowe

3. 900 90017 2650
Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w 

Czeskiej Wsi - dotacja przedmiotowa - dopłata do 1 
m3 wody

52 584,00

Dotacje celowe
4. 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu 

Pomocy Kryzysowej
10 000,00

5. 852 85220 2320 Powiat Brzeski – dofinansowanie  kosztów utworzenia 
mieszkania chronionego dla ofiar przemocy w rodzinie 2 206,00

6. 921 92109 6220

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance – zakup 
namiotu biesiadnego; wykonanie izolacji poziomej 
murów w świetlicy wiejskiej w Obórkach metodą 

iniekcji krystalicznej

32 169,00

7. 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. 
ochrony zabytków

2 724,00

OGÓŁEM 767 514,00
Planowane kwoty dotacji podmiotowych i celowych na zadania własne Gminy realizowane przez podmioty nienależące 

do sektora finansów publicznych  w 2016 roku
Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota

Dotacje podmiotowe
801 80101 2590 237 213,00
801 80103 164 230,00
801 80149 56 118,00
801 80150

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie 
- dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 

przedszkolnym w Michałowie

162 471,00
Razem 620 032,00

Dotacje celowe
754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Olszance - dofinansowanie 

zakupu motopompy dla OSP Olszanka
16 500,00

851 85153 2820 Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia

3 000,00

851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z 
zakresu ochrony i promocji zdrowia (przeciwdziałanie 

alkoholizmowi)

30 000,00

926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i 
popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy

80 000,00

926 92695 2820 Pozostała działalność finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

10 000,00

OGÓŁEM 759 532,00

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: A964C637-A7B4-4375-9209-499A15F9F76C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1

1. Przeniesienie pomiędzy działami Rolnictwo i łowiectwo (010) i Oświata i wychowanie (800)

dotyczy zabezpieczenia środków na zadanie inwestycyjne pn. "Projekty sieci kanalizacyjnej na
osiedlach domów jednorodzinnych na terenie Gminy Olszanka w miejscowości Krzyżowice
i Pogorzela".

2. Przeniesienie w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (754) dotyczy
zabezpieczenia środków na zakup Torby PSP R1 dla Ochotniczej Straży Pożarnej.

3. Przeniesienie w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (921) i Kultura fizyczna (926)
dotyczy zabezpieczenia środków na dotację celową dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w
Olszance z przeznaczeniem na:
- zakup namiotu biesiadnego (+4 169,00 zł);
- wykonanie izolacji poziomej murów w świetlicy wiejskiej w Obórkach metodą iniekcji
krystalicznej (+28 000,00 zł).

Załącznik nr 2

1. W tabeli „Plan zadań inwestycyjnych” zadania pn. „Przebudowa przepustu drogowego nr 1 w
Gierszowicach” i „Przebudowa przepustu drogowego nr 2 w Gierszowicach” zastępuje się zadaniem
pn. Przebudowa przepustów na cieku Sadzawa (działka nr 183) w miejscowości Gierszowice, w
ciągu drogi dojazdowej do gruntów rolnych, na działkach nr 352 i 394 oraz na działkach nr 366 i
387.

2. Zmienia się źródła finansowania wydatków w zadaniu pn. „Przebudowa drogi w
Gierszowicach” - dochody własne +50 000,00 zł; pożyczki i kredyty – 50 000,00 zł.

Id: A964C637-A7B4-4375-9209-499A15F9F76C. Podpisany Strona 1




